stałym, jak i zmiennym. Stara się ona, by od 50% do 75% pożyczek i kredytów długoterminowych miało

oprocentowanie stałe. Aby przyjęte przez Grupę rozwiązanie było skuteczne z ekonomicznego punktu

widzenia, zawiera ona kontrakty na zamianę stóp procentowych (swapy procentowe), w ramach których

zgadza się na wymianę, w określonych odstępach czasu, różnicy między kwotą odsetek naliczonych według

stałego i zmiennego oprocentowania od uzgodnionej kwoty głównej. Transakcje te mają na celu

zabezpieczenie zaciągniętych zobowiązań. Na dzień 31 grudnia 2018 roku, po uwzględnieniu skutków

zamiany stóp procentowych, około 50% zaciągniętych przez Grupę zobowiązań długoterminowych posiadało

stałe oprocentowanie.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp

procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej

stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Grupy.

Grupa Kapitałowa IMMOBILE
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe

  za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
(w tysiącach PLN)

122

Wahania kursu
 Wpływ na zysk lub stratę brutto:

  31-12-2018 31-12-2017

Wzrost stopy procentowej 1% -583 -623

Spadek stopy procentowej 1% 583 623

42.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku

dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Około 35% zawartych przez Grupę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta

sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy ca 10% kosztów wyrażonych jest

w tejże walucie sprawozdawczej.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto oraz całkowitych dochodów ogółem Grupy (z

tytułu zmiany wartości godziwej kontraktów terminowych typu forward i zabezpieczeń inwestycji netto) na

racjonalnie możliwe wahania kursu EURO i CHF przy założeniu niezmienności innych czynników.

Wahania

kursu
Wpływ na wynik finansowy:

EUR USD GBP NOK CAD razem

Stan na 31-12-2018

Wzrost kursu walutowego 10% -659 -37 -  -  -  -696
Spadek kursu walutowego -10% 659 37 -  -  -  696

Wahania

kursu
Wpływ na wynik finansowy:

EUR CHF GBP NOK CAD razem

Stan na 31-12-2017

Wzrost kursu walutowego 10% 278 276 -  -  -  554
Spadek kursu walutowego -10% -278 -276 -  -  -  -554

Na dzień 31 grudnia 2018 roku, Grupa posiadała kontrakty zabezpieczające typu forward o wartości 5 230

tys. EUR. Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła (-) 58 tys. PLN.

W roku ubiegłym na dzień 31 grudnia 2017 roku, Grupa posiadała kontrakty zabezpieczające typu forward o

wartości 4 412 tys. EUR. Wycena dokonana na dzień bilansowy wyniosła 412 tys. PLN.

Grupa zawiera określone transakcje w walutach obcych (euro). W związku z tym pojawia się ryzyko

zmienności kursów walut. Ryzykiem tym zarządza się przy wykorzystaniu walutowych kontraktów forward.

Transakcje te zawierane są w celu zmniejszenia wartości narażonej na ryzyko.

Grupa Kapitałowa IMMOBILE
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe